
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

السنـة

الرابعة والستون

العـــدد 4

مكرر )ج(  

الصادر فى 21 جمادى الآخرة سنة 1442 هـــ

الموافق )3 فبراير سنة 2021 م (

الثمن 4 جنيهــات



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 4 مكرر )ج( فى 3 فبراير سنة 2021 2 

قرار مجلس الوزراء
رقم 4 لسنة 2021

مجلس الوزراء 

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 94 لسنة 1983 بنظام النقود فى جمهورية مصر العربية ؛

 وعلـــى قانـــون البنـــك المركزى والجهـــاز المصرفى الصـــادر بالقانـــون رقم 194

 لسنة 2020 ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــــرر :

) المادة الأولى (

لوزيـــر الماليـــة إصدار عملة تذكارية من الفضة فئة الخمســـين جنيهًا لبطولة كأس 

العالم لكرة اليد الــ)27( رجال - مصر 2021 ، وذلك حسب النموذج المرفق وبالفئات 

والأعداد والمواصفات الآتية :

أولاً - التركيب الكيمائى :

0٫720)سبعمائة وعشرون فى الألف( من الجرام فضة .

0٫280 )مائتان وثمانون فى الألف( من الجرام نحاس .

 والفرق المســـموح به فى التركيب الكيمائى 0٫005 )خمســـة فى الألف( بالزيادة

أو النقص لكل عنصر .

ثانيًا - القطر :

37 مم )سبعة وثلاثون( ملليمتر .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 4 مكرر )ج( فى 3 فبراير سنة 2021 3 

ثالثًا - الوزن :
25 جم )خمسة وعشرون( جرام .

 والفـــرق المســـموح بـــه فـــى وزن القطعـــة 0٫008 )ثمانية فى الألـــف( بالزيادة 

أو النقص لكل عنصر .

رابعًا - العدد :
)1500( قطعة .

) المادة الثانية (

يُحدد ســـعر البيع داخل جمهورية مصر العربية للقطعة الواحدة من العملة المشـــار 

ــرار بمبلغ 485 جنيه )أربعمائة وخمســـة وثمانون  إليهـــا فى المـــادة الأولى من هذا القـ

جنيهًا مصريًا( .

) المادة الثالثة (

ــوم التالى ــرار فى الجريـــدة الرســـمية ، ويعمل به اعتبـــارًا من اليـ  يُنشـــر هـــذا القـ

 لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 21 جمادى الآخرة سنة 1442 هـ

                               ) الموافق 3 فبراير سنة 2021 م ( 

 رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 4 مكرر )ج( فى 3 فبراير سنة 2021 4 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 4 مكرر )ج( فى 3 فبراير سنة 2021 5 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رقم الإيداع بدار الكتب 2021/65

الهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

1049 - 2021/2/8 - 2020/25622


